1

Протокол № 37

Заседания Контрольного комитета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                          25  декабря 2018 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Контрольного комитета - Гайкович С.В.

Члены Контрольного комитета:

Факеев С.Г., Лошаков П.И., Цехомский В.В., Шендерович А.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение должников контрольной плановой проверки соблюдения членами

Ассоциации СРО ГАИП стандартов саморегулируемой организации и правил

саморегулирования за 2018 год.

По первому вопросу
1. Выступил Факеев С.Г. и сообщил, что Общество с ограниченной ответственностью

"Архитектурная мастерская Трофимовых"  и Общество с ограниченной

ответственностью "Творческая мастерская "Циркуль" представили комплекты

документов в соответствии со сроком, установленным Контрольным комитетом

(Протокол №36 от 19.11.2018г.)

2. Выступил Факеев С.Г. и проинформировал, что по результатам проверок 14

организаций получили замечания Контрольного комитета.

В соответствии со сроками, установленными в актах, 7 организаций предоставили

необходимые документы и погасили задолженности по членским взносам, устранив все

замечания в установленный Контрольным комитетом срок:

Общество с ограниченной ответственностью  "Архиком"

Общество с ограниченной ответственностью "Архитектурная мастерская "СЕВЕРОВ"

Общество с ограниченной ответственностью "Творческая архитектурная мастерская

Сергеевой В.С."

Общество с ограниченной ответственностью "Архитектурная группа "СРЕДА"

Закрытое акционерное общество "Архитектурное бюро "Студия 44"

Общество с ограниченной ответственностью "Архитектурное бюро "Студия 44"

Общество с ограниченной ответственностью "Архитектурное бюро "А.Лен".

7 организаций не исправили замечания, в соответствии со сроками, установленными в

актах:

1. Общество с ограниченной ответственностью "Архитектурное бюро З.А.К" - есть

задолженность по оплате членских взносов за 3 квартал 2018г.  в размере 18 000

рублей.

2. Общество с ограниченной ответственностью "АММ-Проект" - есть задолженность по

оплате членских взносов за 3 квартал 2018г.  в размере 18 000 рублей.

3. Общество с ограниченной ответственностью "Архитектурная мастерская Мамошина" –

не представлено к проверке действующее удостоверение повышения квалификации

Мамошина М.А.

4. Общество с ограниченной ответственностью "Матвеев и К" - есть задолженность по

оплате членских взносов за 1 и 3 кварталы 2018г. в размере 36 000 рублей, есть

задолженность по оплате коллективного договора страхования в размере 6 000 рублей.

2

5. Общество с ограниченной ответственностью "АРХИТЕКТУРНАЯ МАСТЕРСКАЯ

А.МЕЛЬНИЧЕНКО" - есть задолженность по оплате членских взносов за 2 и 3

кварталы 2018г.  в размере 36 000 рублей.

6. Общество с ограниченной ответственностью "Архитектурная студия Т.С.К. - Плюс" -

есть задолженность по оплате членских взносов за 3 квартал 2018г. в размере 18 000

рублей.

7. Общество с ограниченной ответственностью "Элвис Инжиниринг" - не представлено к

проверке действующее удостоверение повышения квалификации Алексашкина Д.А.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

1) Считать прошедшими проверку без замечаний Общество с ограниченной

ответственностью "Архитектурная мастерская Трофимовых"  и Общество с

ограниченной ответственностью "Творческая мастерская "Циркуль".

2) Вопрос о непогашении задолженностей и непредоставлении необходимых документов

7 организациями передать на рассмотрение Дисциплинарного комитета Ассоциации.

Председатель Контрольного комитета

Ассоциации СРО ГАИП                                                                                            Гайкович С.В.

Вел протокол  заместитель  Председателя

Контрольного комитета Ассоциации СРО ГАИП                                                       Факеев С.Г.